
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng        năm   

         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung ngành nghề hoạt động của 

Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn  

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ Công 

Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp và 

Nghị định số 66/2020/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm 

công nghiệp; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 3516/QĐ-UBND ngày 

26/8/2020 về việc thành lập Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá; số 3784/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 và số 3014/QĐ-UBND ngày 

25/8/2023 về việc điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn; 

 Theo đề nghị của Sở Công Thương tại các Tờ trình: số 1682/TTr-SCT 

ngày 25/12/2023 và số 1572/TTr-SCT ngày 06/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung ngành nghề hoạt động của Cụm công 

nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá quy định tại Khoản 4, 



2 
 

Điều 1, Quyết định số 3516/QĐ-UBND ngày 26/8/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc thành lập Cụm công nghiệp Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn, tỉnh 

Thanh Hoá, cụ thể như sau: 

 “ Ngành nghề hoạt động:  

- Các ngành công nghiệp công nghệ cao, thân thiện với môi trường, bao 

gồm: công nghiệp điện tử, viễn thông, phần mềm, công nghệ thông tin; sản 

xuất, lắp ráp các thiết bị điện tử và linh kiện; sản xuất điện thoại, máy tính, 

máy  tính bảng, ti vi, thiết bị điện tử, màn hình tinh thể lỏng, máy nghe nhạc; 

sản xuất các phần mềm điều khiển và tự động hóa; các thiết bị điện tiết kiệm 

điện năng thông minh; 

- Các ngành công nghiệp điện máy, thiết bị phụ tùng điện công nghiệp, 

điện gia dụng, hỗ trợ sản xuất thiết bị phụ trợ ngành ô tô;  

- Các ngành công nghiệp chế biến, chế tạo chính xác, gồm: sản xuất, lắp 

ráp đồng hồ, các thiết bị, máy móc, phụ tùng;  

- Công nghiệp gốm sứ, thủy tinh, pha lê; công nghiệp nhựa, các sản phẩm 

nhựa kim khí, dụng cụ gia đình, chiết nạp ga; xây dựng kho lạnh công nghiệp 

phục vụ xuất khẩu; sản xuất chế biến thực phẩm; sản xuất bia, đồ uống; sản 

xuất thiết bị y tế; sản xuất dụng cụ thể thao; đồ chơi trẻ em; nữ trang; hàng mỹ 

nghệ, quà tặng; công nghiệp hỗ trợ dệt (trừ công nghiệp dệt, nhuộm); in ấn, 

giấy - bao bì; 

- Sản xuất vật liệu xây dựng: gạch men, các sản phẩm từ thạch cao, sơn 

các loại; công nghiệp chế biến nông, lâm sản: sản xuất các sản phẩm từ gỗ, mây 

tre đan, trang thiết bị văn phòng, nội thất; các ngành công nghiệp nhẹ, như: sản 

xuất hàng tiêu dùng; may mặc, da giày.” 

Lý do điều chỉnh: Việc điều chỉnh, bổ sung ngành nghề hoạt động để 

phát triển Cụm công nghiệp Hợp Thắng là cụm công nghiệp tổng hợp đa ngành, 

chủ yếu là công nghiệp chế biến, chế tạo và các ngành công nghiệp, dịch vụ, phù 

hợp với định hướng phát triển ngành công nghiệp chế biến, chế tạo của tỉnh 

Thanh Hoá, phù hợp với lĩnh vực, ngành, nghề, cơ sở sản xuất, kinh doanh được 

khuyến khích đầu tư, di dời vào cụm công nghiệp theo quy định; đảm bảo các 

điều kiện về bảo vệ môi trường, nhằm thu hút các nhà đầu tư thứ cấp vào cụm 

công nghiệp.  

* Các nội dung khác giữ nguyên như các Quyết định của UBND tỉnh: số 

3516/QĐ-UBND ngày 26/8/2020; số 3784/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 và số 

3014/QĐ-UBND ngày 25/8/2023. 

 



3 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Công Thương, Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND 

huyện Triệu Sơn; Công ty TNHH Đầu tư Trường Đại Lộc; Thủ trưởng các 

ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:         
 - Như Điều 2 QĐ; 

 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

 - Lưu: VT, CN (T12.84).                                      

                                                              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 
  

  

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-31T11:17:44+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T16:16:36+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T16:16:47+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T16:17:06+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-31T16:17:39+0700




